
 

 476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, IČ:62242504, DIČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 č.ú.:1406-491 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 

e-mail:info@dpmost.cz     http://www.dpmost.cz 
F-A/DPML-S-368 

verze 5 

    

KUPNÍ SMLOUVA 

č. 167/2022/216   
 

dle ust. § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma:    DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo:    434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ:    62242504 

DIČ:    CZ 62242504     

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   1406491/0100 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem  

    Oddíl B, vložka 660 

Zastoupená:   MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

                                                        Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva a ředitelem                                            

                                                        akciové společnosti 

 

(dále jen kupující) 

 

Osoba pověřená jednáním za prodávajícího ve věcech plnění této smlouvy: 

XXX 

 

a  

  

Název fyzické osoby:           Jiří Vítek 

Adresa:  Litvínov 436 03, okr. Most                                      

Zastoupena:    

(dále jen prodávající) 

 

 

ve smlouvě společně jen jako „smluvní strany“ 

 

 

                                                                                        I. 
 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, protože jsou způsobilé mít v mezích 

právního řádu práva a povinnosti, nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva a zavazovat se  

k povinnostem (právně jednat). 

 

II. 

 

2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem komponentů, které jsou ve vlastnictví prodávajícího a 

jejichž specifikace jsou uvedeny v odstavci  3.1 této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

http://www.dpmost.cz/


 

2 

 

                                                                                      III. 
 

3.1 Touto kupní smlouvou a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje, že kupujícímu převede 

předměty koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, a kupující se zavazuje, že předměty koupě 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. Předmětem této smlouvy je úplatný převod vlastnického 

práva k předmětu koupě, jímž jsou náhradní díly (dále jen „komponenty“) na vozidlo Tatra typového 

označení Tatra 148 AD-20, které jsou ve vlastnictví prodávajícího a jejichž podrobná specifikace a cena je 

následující: 

 

Vstupní hřídel pomocné převodovky, včetně osazení ložisky a ozubením,    cena 17 500,- Kč 

Hřídel s vývodem na přídavný pohon, včetně osazení ložisky a ozubením,   cena 20 500,- Kč 

Přídavný pohon,                                                                                                 cena  17 000,- Kč       

 

                                                             IV. 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena komponentů činí celkem 55 000,- Kč, slovy Padesátpěttisíckorun 

(dále jen „kupní cena“). Kupní cenu zaplatí kupující hotově při převzetí komponentů. O předání výše 

specifikovaných náhradních dílů bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude potvrzeno předání 

náhradních dílů a převzetí smluvené kupní ceny. 

 

V. 

 

5.1    Kupující tímto prohlašuje, že si předměty koupě pečlivě prohlédl a je srozuměn se stavem předmětů koupě. 

 

VI. 
   

6.1    Prodávající neposkytuje žádné záruky za jakost. Kupující bere na vědomí, že komponenty jsou používané   

         a jejich stav odpovídá jejich stáří a stupni opotřebení 

 

VII. 
 

7.1    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.     

         Platnosti a účinnosti nabývá dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

 

 

7.2    Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách        

         účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem 

         uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

 

 

7.3    Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly,  

         že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní prodávající, a to nejpozději do 25 kalendářních dnů  

         od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru kupující. 

 

 

7.4   Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství  

           ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

7.5     Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté   

          omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí. Na       

          důkaz toho připojují v závěru své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

V Mostě dne:                                                                                         V Mostě dne: 

 

DOPRAVNÍ PODNIK                                                                  Jiří Vítek 

měst Mostu a Litvínova, a.s.      (prodávající) 

(kupující)        
                    

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………… 

Bc. Daniel Dunovský      Jiří Vítek 

místopředseda představenstva  

a ředitel akciové společnosti 

                                                   

                                       

 

 

 

 

 

     

                                                 



 

4 

 

 


